会員各位                                         2023 年 1 月吉日

千葉県病院薬剤師会 薬学教育委員会 委員⾧  佐野 君芳

千葉県病院薬剤師会 薬学教育委員会

「実務実習指導薬剤師 スキルアップ研修会」 開催のご案内

謹啓 時下、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、千葉県病院薬剤師会薬学教育委員会「実務実習指導薬剤師 スキルアップ研修会」を下記の要領にて

開催いたします。ご多忙のこととは存じますが万障お繰り合わせのうえ、ご参加賜りますようお願い申し上げます。   謹白

記

【日時】 2023 年 2 月 18 日（土）   14：00 ～ 17：20

【会場】 千葉県薬剤師会 会議室

【対象】 日頃、薬学実務実習で指導を行う薬剤師

【定員】 40 名（定員をオーバーした際には調整させて頂きます）

プ ロ グ ラ ム

司会： 千葉県病院薬剤師会 薬学教育委員会 委員 ・ 千葉大学医学部附属病院 薬剤部

                                        内海 尊雄 先生

14:00～16：00 ワールドカフェ 『 共有してスキルアップしよう!  薬学実務実習 』

 ＜ 1st round:14:00-14:30, 2ndround:14:30-15:00, 3rd round:15:00-15:30, dicuss:15:30-16:00 ＞

オーガナイザー:  千葉県病院薬剤師会 薬学教育委員会 委員長 ・ 千葉しすい病院 薬剤科

                               佐野 君芳 先生

16:00～16:10  休   憩

<座長>  関東地区調整機構  病院委員会委員＆指導薬剤師養成委員会委員       佐野 君芳 先生

16:10～17:10 特 別 講 演 『 令和 4年度 薬学教育モデル･コアカリキュラム改訂の

ポイント と 期待される病院実習 』

（一社）薬学教育協議会 病院･薬局実務実習 関東地区調整機構 委員長・慶応義塾大学 薬学部教授

中村 智徳 先生

17：10-17：20   質疑応答

                            共催：千葉県薬剤師会薬学生受入委員会

 本研修会の参加費は、会員 無料 非会員 500円といたします。

 ご参加希望の方は2月3日(金)までに事前登録をお願いいたします。（参加登録期限後の参加は認めません。）

 本研修会は事前登録URL又は二次元コードより登録をお願いいたします。

 本研修会の視聴は千葉県病院薬剤師会会員及び非会員が対象となります。また、本研修会では日病病院薬学認

定薬剤師制度認定シール（Ⅱ - 6「教育・研究」2単位 申請中）を交付する予定です。

 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の受講シールにおきましては、受講確認後、日本病院薬剤師会にシールの申請

を行い、研修会修了後3か月以内を目途に、各所属長あてに郵送いたします。

 研修受講シールの送付をもって受講といたします。受講の有無に関する問い合わせは受け付けません。

 講演開始10分を経過した後は、研修受講シールを付与しません。

 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の受講シールの配布にあたり、ﾘﾌﾚｸｼｮﾝﾍﾟｰﾊﾟｰ作成をして頂きます。

研修会終了時に提出せず、退室される方には研修受講シールを付与できません。

 本研修会の参加においてご提供いただく個人情報は、当会及び共催企業、委託会社と共有し、研修会等の運営及

び研修シールの配送等に関する目的以外では利用いたしません。参加登録をもって承認とさせていただきます。

（重要）参加登録の仕方

1. 案内状のURL又は千葉県病院薬剤師会ホームページ「研修会情報」から千葉県病院薬剤師会会員管理- 研修シ

ステム（以下 ChiP-S）へ移行する。

2. ChiP-Sへ設定してID,PWにてログインする。

 会員登録を行わずに講習会・研修会への参加登録は可能ですが、会員登録を行うと講習会・研修会参加時の

入力が省略されます。

3. 希望する講習会・研修会を選択し、参加登録を行う。

 会員は、確定後、講習会・研修会の表示された、又は返信メールに示されているWEBシステムのURLへアクセ

スして頂き、必要事項を入力し、参加登録を完了させてください。

 非会員は、クレジット決済を行い、上記の手順で参加登録を完了させてください。

 HPからの参加登録だけでは参加登録は終了しませんので気を付けてください。

【ご参加に関するご案内】

ご参加にあたっては事前に参加登録をお願いいたします。

ご参加が可能な先生には事前に、当日の案内を送付させていただきます。

右記の二次元バーコード、もしくは下記 URL より

事前参加登録をお願いいたします。

https://chiba-hp.com/

問い合わせ先： 千葉しすい病院 薬剤科    佐野 君芳

Mail: kimiyosi@chibako.or.jp